[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2026  № П-114

	О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения в муниципальном образовании «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский  муниципальный округ» Смоленской области от 02.04.2025 № П-325

Администрация муниципального образования «Кардымовский  муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения в муниципальном образовании «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский  муниципальный округ» Смоленской области от 02.04.2025 № П-325  следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский  муниципальный округ» Смоленской области (далее также – местный  бюджет) составит  80,0 тыс. рублей, из них:
2025 год – 20,0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 20,0 тыс. рублей;
2026 год – 20,0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 20,0 тыс. рублей;
2027 год – 20,0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета –  20,0  тыс. рублей;
2028 год –  20,0  тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета –  20,0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 0 тыс. рублей.

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (руб.)

	всего
	2025
год
	2026
год
	2027  год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0
	0

	средства местного бюджета
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0
	0

1.3. Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	Всего

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по  ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий, обеспечивающих возможность населению вести здоровый образ жизни»

	3.1.
	Проведение профилактических мероприятий (массовых акций), приуроченных к международным дням здоровья (Всемирный день здоровья, Всемирный день без табака и др.), пропагандирующих преимущества здорового образа жизни
	Отдел культуры;
Отдел образования
	-

	Финансирование не предусмотрено

	3.2.
	Развитие массового спорта и
общественного физкультурно-
оздоровительного
движения, привлечение
населения к
систематическим
занятиям физической
культурой и спортом
	Отдел культуры

	средства местного бюджета
	40,0

	10,0
	10,0

	10,0

	10,0

	-

	-

	3.3.
	Проведение
тематических
конкурсов по пропаганде ЗОЖ
среди детей и родителей
	Отдел культуры;
Отдел образования
	-

	Финансирование не предусмотрено

	3.4.
	Проведение культурно-
массовых мероприятий,
направленных на пропаганду здорового
образа жизни,
профилактику СПИДа,
незаконного потребления
наркотических средств
и психотропных
веществ, наркомании,
токсикомании,
алкоголизма и табакокурения среди
детей, подростков и
молодежи (оформление
информационных
стендов, тематических
книжных выставок,
трансляции видеороликов,
проведение акций,
концертов, флэш-мобов,
бесед и встреч со
специалистами)
	Отдел культуры

	средства местного бюджета
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-

	4. Комплекс процессных мероприятий «Повышение информированности населения о формировании ответственного отношения к своему здоровью, о принципах здорового образа жизни, профилактике хронических заболеваний»

	4.1.
	Информирование населения через средства массовой информации о первых симптомах риска развития заболеваний
	ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»;

	-
	Финансирование не предусмотрено

	4.2.
	Обеспечение
информационного
сопровождения населения
о профилактических
медосмотрах,
диспансеризации
	ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»;

	-
	Финансирование не предусмотрено

	4.3.
	Распространение
информационных материалов
(буклеты, брошюры, памятки)
среди населения по пропаганде
здорового образа жизни и профилактике хронических неинфекционных заболеваний
	ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»;
Отдел культуры
	-
	Финансирование не предусмотрено

	5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение приоритета профилактической медицины»

	5.1.
	Проведение Уроков здоровья по вопросам профилактики заболеваний полости рта, правилам рационального питания, предупреждения зависимостей (табакокурения, употребления алкоголя, наркотических и психотропных веществ), в т.ч. для несовершеннолетних
	ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»;
Отдел образования
	-
	Финансирование не предусмотрено

	5.2.
	Анализ состояния здоровья и выявление
факторов риска неинфекционных
заболеваний
	ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»

	-
	Финансирование не предусмотрено

	5.3.
	Мероприятия по вакцинопрофилактике
	ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»
	-
	Финансирование не предусмотрено

	5.4.
	Организация  контроля  за  диспансерным наблюдением
	ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»
	-
	Финансирование не предусмотрено

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области.

Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

М.В. Левченкова

image1.png